[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	    15 ноября 2016 г.
	              г. Железноводск
	№
	    968

О внесении изменений в Порядок сноса (демонтажа) самовольно построенных (реконструированных) объектов капитального строительства на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 08 февраля 2016 г. № 85

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами
от 23 февраля 1995 г. № 26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,  от 13 июля 2015 г. № 258-ФЗ «О внесении изменений в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», постановлением Совета Министров РСФСР от 09 июля 1985 г. № 300 «Об установлении границ и режима округа санитарной охраны курортов Ессентуки, Железноводск, Кисловодск и Пятигорск в Ставропольском крае», постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 декабря 1996 г.  № 1425 «Об утверждении Положения
об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов федерального значения», от 17 января 2006 г. № 14 «О признании курортов Ессентуки, Железноводск, Кисловодск и Пятигорск, расположенных в Ставропольском крае, курортами Федерального значения
и об утверждении Положений об этих курортах», Уставом города–курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок сноса (демонтажа) самовольно построенных (реконструированных) объектов капитального строительства на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 08 февраля 2016 г. № 85 «Об утверждении Порядка сноса (демонтажа) самовольно построенных (реконструированных) объектов капитального строительства на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края», изменения, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Решение о сносе самовольно построенного (реконструированного) объекта капитального строительства (далее — решение о сносе) принимается администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края
в виде постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края на основании одного из следующих документов:
 протокола о привлечении лица к административной ответственности
в соответствии с пунктом 1 статьи 9.4, пунктом 1 статьи 9.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

акта проверки органа муниципального земельного контроля;
обращений и предписаний органов прокуратуры, иных государственных органов и уполномоченных лиц;

решения суда об отказе в признании права собственности на самовольную постройку, вступившего в законную силу.
Проект постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о сносе самовольно построенного (реконструированно​го) объекта капитального строительства готовит уполномоченный орган.

В случае если лицо, осуществившее самовольное строительство (ре​конструкцию) не выявлено, уполномоченный орган готовит проект постанов​ления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о сносе самовольно построенного (реконструированного) объекта капитального строительства на основании документов, указанных в подпункте «а» пункта 4 Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политиче​ском еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на офици​альном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края                                                                   В.Б.Мельникова